Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de agosto de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 20/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Através do presente Pedido de Providência, a Vereadora Luciani Holzman Baptista,

por solicitação do Vereador licenciado Sérgio Antônio Beal, vem através do presente

solicitar ao Executivo Municipal que, através do setor competente, realoque a parada de

ônibus em frente à casa do senhor Gelson Longo aproximadamente 10 metros para baixo

e destine o local para estacionamento público.

JUSTIFICATIVA:

1. É um pedido da empresária e moradores locais, sendo que a empresária está

investindo e fazendo reformas no local para abertura de uma pizzaria e relata a

dificuldade de seus clientes em encontrarem um local adequado para estacionarem

seus veículos;

2. Como os ônibus que por ali passam param no local apenas esporadicamente,

entendo que não haveria prejuízo no deslocamento da parada mais para baixo,

próximo à faixa de segurança em frente ao CRAS, liberando espaço para

estacionamento de veículos próximo ao referido comércio;

3. Fotos do local em anexo.

Atenciosamente,

Luciani Holzman Baptista

Vereadora do PTB